Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.05.16.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.05.16.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material para confecção de benefícios de auxílio natalidade
(Kit Bebê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade social, por intermédio
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 31 de
maio de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 16 de maio de 2019

ylla 'Pelinto Braga
Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.05.16.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2019.05.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 31 de maio de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de material para confecção de benefícios de auxílio
natalidade (Kit Bebê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade social, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE,_16 de maio de 2019.

Maria Daylla'Felinto Braga
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI N°092 1 FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 20

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim -Aviso de Abertura de Prazo Recursai -Tomada de Preços Nº 002/2019. A Presidente da Comiss.'
Permanente de Licitação comunica aos interessados que está aberto o prazo recursai de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alíneas "a" e'<I.
da Lei nº 8.666/93, para interposição de recurso referente à Fase de Habilitação e Proposta de Preços do certame em epigrafe, cujo objeto é a Prestação de
Serviços de Consultoria em Controle Interno junto a Câmara Municipal de Fortim, para atender as necessidades do órgão Central de Controladoria e Equipe
que compõe o Núcleo Executor. Maiores informações através do fone (88) 3413.1267 no horário de 07hs30min às 13hs30min. Fortim - CE., 16 de maio
de 2019. Maria das Graças Ramos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que será remarcado para o próximo dia 23
de Maio de 2019, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria
e acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de contas de convênios e programas firmados com os Governos Estaduais e Federais, junto a
Diversas Secretarias do Município de Tamboril-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário
de 08:00 às 17:00h, no endereço da Prefeitura à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N - Bairro São Pedro, Tamboril-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes/. Antônia de Maria Medeiro Paiva - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Tamboril-Ce, em 16 de Maio de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Alteração de Data de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe toma
público para os interessados que a abertura da sessão pública do Pregão Presencial nº 002/2019 cujo objeto é à locação de um veículo, sem motorista,
para a Câmara Municipal de Beberibe em tempo integral, com data de abertura marcada para o dia 16/05/2019 às 08h30min, ocorrerá no dia 29/05/2019
às 08h30rnin. Informo ainda, que a nova data decorre da necessidade de alterações do edital do Pregão Presencial nº 002/2019 que poderão afetar as fases
de habilitação e e a obrigatoriedade do cumprimento do prazo minimo fixado para apresentação das propostas estipulado no inciso V do art. 4º da Lei Nº
10.520/02. Beberibe - CE, 15 de maio de 2019. Alexandra Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 19.12.11/PP. O
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 29 DE MAIO DE 2019, ÀS 14:HOOMIN, estará realizando
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto e o Registro de Preços, tipo menor preço global, para aquisição de GLP (Gás Liquefeito

r">; de Petróleo), envasado em botijão 13 kg e 45 kg e de vasilhames para suprir a demanda da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município
de Itapipoca. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por municípios.
ltapipoca-CE, 16 de Maio de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 18/2019-SEGAD. A
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30 do dia 30 de Maio de 2019, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial
nºl 8/2019-SEGAD - Aquisição de Lanches e Refeições para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Cruz-CE, 16 de Maio de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 de junho de 2019, às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 00.012/2019-PPRP cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de material elétrico, para atender as demandas das diversas Unidades Administrativas do Município de Tauá/CE. O Edital completo encontra-se a disposição
dos interessados das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na sala de licitações na Rua Cel. Lourenço Feitosa, Altos, Tauá-CE. 16.05.2019. Gervina Maria
de Abreu Paixão - Pregoeira.

JJ
FSC
1,:oAJ.l-.:.7";"

*** *** ***

MISTO
Paplli~
a~d.ftrill
-~ü

FSC 'C128031 ,Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.05.16.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial
toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.05.16.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de material para
confecção de beneficios de auxílio natalidade (Kit Bebê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Abertura: 31 de maio de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário de
08:00h às 12:00hs. Mauriti/CE, 16 de maio de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granja - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Granja, torna público que estará abrindo no dia 29 de
Maio de 2019, às 09:00h, na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.05.10.01, cujo objeto é a locação de sistemas informatizados conforme especificações

r"- no Termo de Referência, junto a Câmara Municipal de Granja. O edital encontra-se a disposição para retirada pelos interessados em sua sede situada a
Rua Valdeiro Cavalcante, s/n, Centro - Granja/CE, no horário de 8:00h às 12:00h, como também no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Dúvidas: camara@
camaragranja.ce.gov.br. 17 de maio de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaubal, toma
público para conhecimento dos interessados o Adiamento do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 0805.01/2019-SRP, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços gráficos, com inclusão de material, destinados às atividades das diversas secretarias do
Município de Camaubal, com abertura prevista para o dia 21.05.2019, às 08:00hs, para o dia 27.05.2019, no mesmo horário. Carnaubal - CE, 17 de Maio
de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência, toma público o
extraio do Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº EJ-TP003/l 8, cujo objeto é a construção de quadra
poliesportiva no bairro Batalhão na Sede do Município de Independência/CE. Contratado(a): lmperium Serviços e Locação EIRELI; Valor Global: R$
632.829,71; Prazo de Duração: até 10.09.2019. Assina pelo(a) Contratado(A): Douglas Willian de Araújo Lira; Assina Pela Contratante: Bruna Teixeira
Silva; Jndcpendência-Ce, 13.05.2019. Bruna Teixeira Silva - Secretária de Esporte e Juventude.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Massapê-Aviso de Anulação da Licitação-Tomada de Preços Nº 2019.04.05.001. A Prefeitura Municipal
de Massa pê, toma público que a Tomada de Preços N° 2019.04.05.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de uma passagem molhada na ~
localidade de Santa Luzia, conforme Termo de Compromisso nº 0407/2017 com o Ministério da Integração Nacional, junto a Secretaria de Infraestrutura e •
Meio Ambiente do Município de Massapê/CE. Foi Anulada, por determinação da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, na forma do Art. 49 da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Massapê/CE, 16 de maio de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha,
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços Nº 1705.01/2019 - cujo objeto é a contratação de serviços especializados de assessoria~
consultoria tributária, junto à Secretaria de Finanças do Município de Alcãntaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 04.06.2019, às
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 17 de Maio de 2019. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A CNPJ 10.500.221/0001-82-Aviso aos Acionistas -Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição
de V.Sa, na sede social, na Rodovia CE 113, KM 40, Centro, Banabuiu-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Le~· nº 6.404/7 referente ano-
calendário de 2018. Banabuiu-Ce., 14/05/2019. Cândido da Silveira Quinderé- Diretor Presidente. ~

~

LD
-.

l!JHHfHil
2<*.~2?!~gg~;~
e~ gc..rt~"':)i:2--0

,.~·!! ;i°H.§.]g -n~ s ~ mmuwfl ·s ·r 8 g ; ~ ~ " é o g .Q ~ mmm~:n
':-~ e 8~1] ê-J:~.@_g
-t?;cg~~itf~~-~g.

mumnrn

Q

"' ,.. "' e: · CJ ;:,